MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Coordenadoria do Centro de Seleção

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS Nº 37 / 2022 - CS (11.01.03.01)

Nº do Protocolo: 23005.034544/2022-44
Dourados-MS, 22 de novembro de 2022.

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), no
uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitora da UFGD, que delega
competência à CCS para gerenciar processos sele vos da UFGD e considerando o con do no Edital de Abertura CCS
n.º 12, de 05 de outubro de 2022 e no Processo n.º 23005.030387/2022-06, RESOLVE:

I - CONSTITUIR a Comissão Especial de Seleção (COES), em conformidade com o estabelecido nos documentos acima
referidos cujas normas disciplinam o Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD, com os
servidores a seguir relacionados, delegando que procedam à aplicação das avaliações no âmbito de cada Unidade
Acadêmica.

MATEMÁTICA - FACET
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO FUNÇÃO

LAÍS CORRÊA Presidente
VANESSA MUNHOZ REINA BEZERRA Membro Titular
SIDNEI AZEVEDO DE SOUZA Membro Titular
JOSÉ WILSON DOS SANTOS Membro Suplente
NEIVA SALAZAR DO NASCIMENTO Secretária

II  –  TORNAR  sem  efeito  a  Comissão  Especial  de  Seleção  (COES)  da  área  de  Direito  Internacional  e  Direitos
Humanos/FADIR, cons tuída pela Instrução de Serviço n.º 36/2022 do Coordenador do Centro de Seleção/CCS.

III – RECOMPOR a Comissão Especial de Seleção (COES) da área de Direito Internacional e Direitos Humanos/FADIR,
em conformidade com o estabelecido nos documentos acima referidos cujas normas disciplinam o Processo Sele vo
Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD, com os servidores a seguir relacionados, delegando que procedam
à aplicação das avaliações no âmbito da Unidade Acadêmica.

DIREITO INTERNACIONAL E DIREITOS HUMANOS - FADIR
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO FUNÇÃO

GUSTAVO DE SOUZA PREUSSLER Presidente
JAMES GALLINAT HEIM Membro Titular
CLEITON FERREIRA MACIEL BRITO Membro Titular
TIAGO RESENDE BOTELHO Membro Suplente
SIMONE ORBIETA ARRUDA Secretária

(Assinado digitalmente em 22/11/2022 13:36 )
THIAGO LEANDRO VIEIRA CAVALCANTE

COORDENADOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

CS (11.01.03.01)
Matrícula: 3582561

Para verificar a auten cidade deste documento entre em  h ps://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número:  37,  ano:  2022,  po:  INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS,  data de emissão:  22/11/2022 e o
código de verificação: aa956a2da2